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W czwartek, 28 września w Hali MOSiR Czeladź odbyła się impreza podsumowująca Kampanię dla dzieci z
czeladzkich placówek oświatowych pod nazwą „Stop uzależnieniom” skierowana do przedszkolaków z grup
sześcioletnich oraz uczniów klas pierwszych.

Organizatorem Kampanii było Towarzystwo Powszechne „Czeladź” pod patronatem Burmistrza Miasta przy
współudziale Miasta Czeladź, Muzeum Saturn oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Głównym zamierzeniem tej inicjatywy było zaproszenie dzieci do rozmowy na temat uzależnień XXI wieku i
skonfrontowaniu ich wiedzy na ten temat. Uczestnicy wspólnie szukali odpowiedzi na pytania:

Czym jest uzależnienie?
Jakie są jego objawy?
Od czego można się uzależnić?

Kampania umożliwiła pokazanie dzieciom ciekawego i twórczego spędzania wolnego czasu, uświadomiła
ryzyko związane z uzależnieniami, zwłaszcza od Internetu i smartfonu oraz zachęciła do rozwijania pasji i
zainteresowań, także aktywności offline.

Na spotkaniu przygotowano dla dzieci wiele atrakcji, między innymi występ aktorów Teatru Króla z Łodzi w
sztuce pt. „Przygody zazdrosnego Liliputka”. Podczas spektaklu przedstawione zostały zasady dotyczące:
szacunku do innych, prawdomówności, altruizmu, empatii względem ludzi i zwierząt, niesienie pomocy,
korzystania z telefonu w towarzystwie, kultury wypowiedzi oraz profilaktyki uzależnień i niebezpieczeństw
płynących z lekkomyślnego korzystania z sieci.

Dzieci prezentowały swoje zaangażowanie w działania przeciwko uzależnieniom nie tylko poprzez werbalne
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wskazywanie alternatywnych dróg wyrażania emocji, ale również poprzez śpiew, czego przykładem było
wspólne wykonanie piosenki „Hymn zdrowych dzieciaków”.
W ramach kampanii zorganizowany został profilaktyczny konkurs plastyczny, który zakładał wykonanie
plakatów pt. „Stop uzależnieniom”.
Do Towarzystwa Powszechnego „Czeladź” wpłynęło bardzo dużo plakatów. W trakcie podsumowania
zaprezentowano najładniejsze prace z każdego przedszkola i szkoły oraz transparenty przeciwko
uzależnieniom.
Wszystkie placówki zostały nagrodzone pucharami i certyfikatami, natomiast każde dziecko otrzymało
indywidualne upominki.

W uroczystości rozdania nagród uczestniczyli: Burmistrz Miasta Czeladź Zbigniew Szaleniec, Zastępca
Burmistrza do Spraw Społecznych Beata Zawiła, Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta
Bazańska-Wolska,, Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Justyna Lisowska oraz
Dyrektor MOSiR Czeladź Jakub Kużdżał.

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowanie za zaangażowanie i udział w Kampanii „Stop uzależnieniom”:

Kierownikowi Działu Usług Społecznych i Aktywności Lokalnej Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu
Dominikowi Penarowi
Dyrektor Muzeum „Saturn” Pani Iwonie Szaleniec
Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka i Rekreacji Panu Jakubowi Kużdżałowi
Dyrektorom, Nauczycielom, Rodzicom i Dzieciom

W imieniu Społeczności Towarzystwa Powszechnego „Czeladź”
Prezes Anna Brewka
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